
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC HỢP 

––––––– 

Số …… /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Đức Hợp, ngày  ….. tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn  

xã Đức Hợp nhiệm  kì 2024-2027  

–––––––––––––– 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Dân 

chủ cơ sở năm 2022 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

khóa XV thông qua tại kì họp thứ 4 ngày 10/11/2022 và có hiệu lực kể từ ngày 

01/7/2023; Nghị định 59/2023/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/08/2022 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Qui chế tổ chức, hoạt động và 

tiêu  chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo 

Quyết định số 02/2021/QĐ –UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên; 

Nghị quyết Liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 17 tháng 4 năm 

2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn 

thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực 

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội 

vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh 

Hưng Yên quy định chức danh số lượng và một số chế độ chính sách đối với người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, mức khoán kinh phí 

hoạt động  của các tổ chức chính trị xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tháng 8 năm 2024 xã Đức 

Hợp về việc tổ chức bầu cử trưởng thôn nhiệm kì 2024-2027 

Theo đề nghị của Văn phòng- Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử trưởng thôn nhiệm kì 2024- 2027 xã 

Đức Hợp, gồm các ông bà có tên sau:  

*Trưởng Ban chỉ đạo: Bà Hà Thị Thanh Hoa- Chủ tịch UBND xã ; 

*Phó Ban chỉ đạo: Ông Đỗ Tiến Lực- Phó Chủ tịch UBND xã; Thường trực. 

 



*Các Uỷ viên: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Thương - Công chức VPTK- UV Thường trực; 

2. Ông Nguyễn Văn Doanh - Trưởng Công an xã ; 

3. Ông Trần Đức Độ- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã; 

4. Bà Đoàn Thị Hồng Duyến -Công chức Tài chính- Kế toán; 

5. Bà Lê Thị Khẩn- Công chức Văn hóa- Xã hội; 

6. Ông Trần Văn Thoại- Công chức Tư pháp- Hộ tịch ; 

Mời tham gia ủy viên thành phần Ban Chỉ đạo:  

1. Ông  Bùi Văn Thắng- Chủ tịch UBMTTQ xã;  

2. Bà Nguyễn Thị Hằng - Phó Bí thư Đảng ủy xã; 

3. Ông Trần Ngọc Đại- Phó Chủ tịch HĐND xã; 

4. Ông Lê Tiến Yên- Chủ tịch Hội CCB; 

5. Ông Bùi Văn Tám- Chủ tịch Hội Nông dân; 

6. Bà Bùi Thị Huê - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;    

7. Bà Phạm Thị Thúy Quỳnh- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

8. Ông Lê Văn Dĩnh- Bí thư chi bộ thôn Đức An; 

9. Ông  Nguyễn Văn Thắng- Bí thư chi bộ thôn Đức Quang; 

10. Bà Trần Thị Huyền- Bí thư chi bộ thôn Đức Trung; 

11. Ông Nguyễn Văn Đĩnh- Bí thư chi bộ thôn Đức Hòa; 

12. Ông Vũ Hoàng Cầm- Bí thư chi bộ thôn Đức Phú; 

13. Ông Nguyễn Ngọc Số- Bí thư chi bộ thôn Đức Ninh; 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây Chỉ đạo công tác bầu cử, bảo đảm kinh 

phí, cơ sở vật chất cho bầu cử, hướng dẫn các thôn thực hiện đúng quy trình bầu, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm trưởng thôn theo quy định của pháp luật hiện hành và Nghị 

quyết Liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 17 tháng 4 năm 

2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí ban hành.  

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, các ban ngành có liên quan, các ông bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- TT Đảng uỷ- HĐND (để B/C);  

- Như Điều 3;  

- Lưu:  VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

Hà Thị Thanh Hoa 

 

 

 


		2024-10-25T07:50:15+0700


		2024-10-25T16:29:43+0700


		2024-10-25T16:29:43+0700


		2024-10-25T16:29:43+0700




